



Prefeitura da Estância Turística de Joanópolis

Gabinete

Rua Francisco Wohlers, 170 – Centro – Joanópolis/SP – 12980-000 - tel: (11) 4868-9200
Email: secgoverno@joanopolis.sp.gov.br www.joanopolis.sp.gov.br

PMETJ
PROC. Nº 331
FOLHA Nº 048

Joanópolis, 28 de junho de 2019.

Ofício Gab. nº 331/2017

Ref.: Requerimento nº 44/2019

Anexo: 1) cópia do Contrato da Obra (em CD); e
2) cópia da Planilha de Execução.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Vimos pelo presente, respeitosamente, solicitar a V. Excia. que encaminhe ao Nobre Edil Marcos Paulo da Cunha, as cópias reprográficas (em CD) da documentação referente ao requerimento referenciado, as quais seguem anexas.

Aproveito a oportunidade, para apresentar meus protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

MAURO APARECIDO GARCIA BANHOS
Prefeito Municipal

Ao
Exmo. Sr.

CHRG. MUNIC. DE JOANÓPOLIS — 01.07.2019 14:51:02:00:00 1/1

prot. 210/2019



PROPOSTA

CONDIÇÕES

DATA: 02/01/2014

BASE: CPOB 001, 002 e SIAP 01-2013

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE JOÃO PINHEIRO

Secretaria Municipal de Projeto e Obras

Objeto: Realização no Acesso a Estrada - MG

Local: Rua Bernardino de Carvalho Pinto e Estrada Municipal Manoel Lopes de Carvalho

QUADRO COMPARATIVO

Item

Código

Descrição

Unid

Quant

Valor Unitário

Valor Total

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

PROC. Nº 331
FOLHA Nº 028

188

Engº José Bernardino Filho
CREA-MG 50618/1902
CREA-MG 050000000023

Assinatura

1-10402	Concreto não estrutural executado no local, tamanho 150 kg cimento / m³	m³	0,14	R\$ 185,93	R\$ 25,03	R\$ 208,91	R\$ 29,25			0,14	R\$ 26,03
170202	Asfalto de concreto Sem. (base misto de alay)	m²	2,78	R\$ 3,55	R\$ 10,15	R\$ 4,10	R\$ 11,40			2,78	R\$ 10,15
170212	Emboço desempenado com espuma de poliéster (muro de alay)	m²	2,78	R\$ 13,34	R\$ 37,08	R\$ 14,99	R\$ 41,57			2,78	R\$ 37,09
	TOTAL DO ITEM 4.0				R\$ 69,357,00		R\$ 87,367,18				R\$ 63,207,20
5.0	Construção de seis (seis) ombreiras										
970510	Sinalização vertical em placa de aço galvanizada com pintura em esmalte sintético	m²		R\$ 870,75				5,00		5,00	R\$ 4.072,50
970512	Coketagem de placa em el porão de madeira / metalico - solo	m²		R\$ 27,86				5,00		5,00	R\$ 227,15
970514	Suporte de perfil metálico galvanizado	kg		R\$ 14,59				156,60		156,60	R\$ 2.284,79
95303	Trabalho com canilhões lousa para 10 m de massa asfáltica para pavimentação urbana	m² x 4m		R\$ 0,94				10,22		10,22	R\$ 8,58
540121	Base de base graduada	m³		R\$ 113,62				10,22		10,22	R\$ 1.156,60
330902	Borracha oleada para laje de concreto	m²		R\$ 1,79				421,7		421,70	R\$ 754,84
20705	Revestimento de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive com resqueamento, transporte até 10 quilômetros e desarmamento	m²		R\$ 5,38				127,75		127,75	R\$ 687,30
	TOTAL BOMTEC 4.0				R\$ 0,00		R\$ 0,00				R\$ 9.400,77
	TOTAL GERAL				R\$ 308.158,20		R\$ 300.679,44				R\$ 244.091,05
	TOTAL BOM				R\$ 41.027,54		R\$ 37.564,38				R\$ 68.608,71
	TOTAL GERAL - BDI				R\$ 365.165,84		R\$ 338.243,80				R\$ 312.699,76

15. 05 de janeiro de 2018

Item novo
Acredito

Engº José Fernandes Filho
CREA-SP 8061674982
PREA-MG 050000683825


Sidney Molan Junior
Secretário Municipal de Obras e Projetos



RECEBIDO EXTERNO

Recebido Externo Nº 0210-2019

Protocolo Nº 0428-2019

Data: 01/07/2019 15:27:48

Autor: Mauro Aparecido Garcia Banhos

Assunto: Ofício Gab. nº 331/2017 referente ao requerimento nº 44/2019
Anexo: 1) Cópia do Contrato da Obra (em CD); e
2) Cópia da Planilha de Execução.

Recebido em: 01/07/19.
